

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างเมรุ บ้านดงสว่าง หมู่ที่ ๗ ตำบลบ้านฝาง อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านฝาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๖๒๑,๒๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) : กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร จำนวน ๑ แห่ง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๖๔๓,๐๖๒.๑๕ บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ ปร.๔

๖.๒ ปร.๕
- ๗.รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคา(ราคาอ้างอิง)

| | | |
|-----------------------------|----------------------------|---------------|
| ๗.๑ นางพิศมัย ห่านวิสัย | ผู้อำนวยการกองคลัง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางสาวพิกุลทอง ศรีทอง | นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ | กรรมการ |
| ๗.๓ นายเรืองศักดิ์ ปัดสำราญ | นักจัดการงานช่างปฏิบัติการ | กรรมการ |



สรุปผลประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบ. ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านผึ้ง (กองช่าง)

โครงการ ก่อสร้างเมรุ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร

สถานที่ดำเนินการ บ้านดงสว่าง หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านผึ้ง อำเภอเมือง จังหวัดนครพนม

ประมาณการ เมื่อวันที่ 22 เดือนเมษายน พ.ศ. 2569

ประมาณการ ตามแบบ อบต.บ้านผึ้ง

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน(บาท) | Factor F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--|---------------------------------------|----------|--|----------|
| 1 | ประเภทงานทาง | - | - | - | |
| 2 | ประเภทงานอาคาร | 491,224.62 | 1.3091 | 643,062.15 | |
| 3 | ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม | - | - | - | |
| | เงื่อนไข | | | | |
| | เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % | | | | |
| | เงินประกันผลงานหัก 0 % | | | | |
| | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % | | | | |
| | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % | | | | |
| สรุป | รวมเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 643,062.15 | |
| | ปรับตัวเลขเป็นเงินงบประมาณ | | | 643,062.15 | |
| | หกแสนสี่หมื่นสามพันหกสิบสองบาทสิบห้าสตางค์ | | | | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเลขที่ 424/2569 ลงวันที่ 17 เมษายน 2569

(นางพิศมัย ห่านวิสัย) ประธานกรรมการ

(นางสาวพิกุลทอง ศรีทอง) กรรมการ

(นายเรืองศักดิ์ ปัดสำราญ) กรรมการ

ปร.4. แผ่นที่ 1/3

ก่อสร้างตามแบบ อบต.บ้านผึ้ง

สถานที่ดำเนินการ บ้านดงสว่าง หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านผึ้ง อำเภอเมือง จังหวัดนครพนม

ประมาณการ เมื่อวันที่ 22 เดือนเมษายน พ.ศ. 2569

| ที่ | รายการ | ปริมาณ | | ราคาวัสดุ - ค่าแรง - ต่อหน่วย | | | จำนวนเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|-----|----------------------------------|--------|-------|-------------------------------|----------|----------|----------------------|----------|
| | | จำนวน | หน่วย | วัสดุ | ค่าแรง | รวม | | |
| 1 | งานวิศวกรรมโครงสร้าง | | | | | | | |
| | 1.1 งานปรับพื้นเดิม+ปักผัง | 1.00 | L.S | - | 3,000.00 | 3,000.00 | 3,000.00 | |
| | 1.2 งานดินถม + ทางเข้า | - | ลบ.ม. | - | - | - | - | |
| | 1.2 งานดินขุด+กลบฐานราก | - | ลบ.ม. | - | - | - | - | |
| | 1.3 ทรายอัดแน่น | - | ลบ.ม. | - | - | - | - | |
| | 1.4 คอนกรีตหยาบ | - | ลบ.ม. | - | - | - | - | |
| | 1.5 คอนกรีต 1 : 2 : 4 | 16.50 | ลบ.ม. | 2,074.00 | 419.00 | 2,493.00 | 41,134.50 | |
| | 1.6 เหล็กเสริมคอนกรีต | | | | | | - | |
| | - RB Ø 6 มม. | 152.00 | กก. | 25.51 | 4.40 | 29.91 | 4,546.32 | |
| | - RB Ø 9 มม. | 240.00 | กก. | 22.17 | 4.40 | 26.57 | 6,376.80 | |
| | - DB Ø 12 มม. | 492.00 | กก. | 21.39 | 3.60 | 24.99 | 12,295.08 | |
| | - DB Ø 16 มม. | 144.00 | กก. | 21.33 | 3.60 | 24.93 | 3,589.92 | |
| | - ลวดผูกเหล็ก | 7.00 | กก. | 50.00 | - | 50.00 | 350.00 | |
| | 1.7 แผ่นพื้นสำเร็จรูป | - | ตร.ม. | - | - | - | - | |
| | 1.8 งานเท Topping | - | ตร.ม. | - | - | - | - | |
| | 1.9 Wire mesh Ø 4 มม. @ 0.20 # | - | ตร.ม. | - | - | - | - | |
| | 1.8 ไม้แบบ | 30.00 | ลบ.ฟ. | 400.00 | - | 400.00 | 12,000.00 | |
| | - ไม้คร่ำ | 10.00 | ลบ.ฟ. | 400.00 | - | 400.00 | 4,000.00 | |
| | - เสาค้ำยัน | 70.00 | ต้น | 30.00 | - | 30.00 | 2,100.00 | |
| | - ค่าแรงประกอบแบบ | 30.00 | ตร.ม. | - | 139.00 | 139.00 | 4,170.00 | |
| 2 | งานหลังคา | | | | | | | |
| | 2.1 โครงหลังคา | | | | | | | |
| | - แปเหล็กซุปสังกะสี สำเร็จรูป | 60.00 | ท่อน | 157.00 | - | 157.00 | 9,420.00 | |
| | - เหล็ก C 100X50X20X2.3 มม. | 20.00 | ท่อน | 724.00 | - | 724.00 | 14,480.00 | |
| | - ไม้เชิงชายเทียม ขนาด 8" | 26.00 | เมตร | 85.00 | 73.00 | 158.00 | 4,108.00 | |
| | - ไม้เชิงชายเทียม ขนาด 6" | 26.00 | เมตร | 60.00 | 73.00 | 133.00 | 3,458.00 | |
| | - สีนํ้ามันกันสนิม | 100.00 | ตร.ม. | 30.00 | 30.00 | 60.00 | 6,000.00 | |
| | - ค่าแรงงานโครงหลังคา | 96.00 | ตร.ม. | - | 150.00 | 150.00 | 14,400.00 | |
| | รวมค่างานต้นทุน แผ่นที่ 1 | | | | | | 145,428.62 | |

ปร.4. แผ่นที่ 2/3

ก่อสร้างตามแบบ อบต.บ้านผึ้ง

สถานที่ดำเนินการ บ้านดงสว่าง หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านผึ้ง อำเภอเมือง จังหวัดนครพนม

ประมาณการ เมื่อวันที่ 22 เดือนเมษายน พ.ศ. 2569

| ที่ | รายการ | ปริมาณ | | ราคาวัสดุ - ค่าแรง - ต่อหน่วย | | | จำนวนเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|-----|-------------------------------------|--------|-------|-------------------------------|----------|-----------|----------------------|----------|
| | | จำนวน | หน่วย | วัสดุ | ค่าแรง | รวม | | |
| | 2.2 งานมุงหลังคา | | | | | | | |
| | - กระเบื้องคอนกรีต | 96.00 | ตร.ม. | 250.00 | - | 250.00 | 24,000.00 | |
| | - ครอบสัน+ครอบข้าง +ปิดปลาย | 14.00 | เมตร | 102.00 | 74.00 | 176.00 | 2,464.00 | |
| | - ค่าแรงมุงหลังคา | 96.00 | ตร.ม. | - | 74.00 | 74.00 | 7,104.00 | |
| 3 | งานฝ้าเพดาน | | | | | | | |
| | 3.1 ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบ หนา 4 มม. | 40.00 | ตร.ม. | 246.00 | 75.00 | 321.00 | 12,840.00 | |
| | โครงคร่าเหล็ก C - Line @ 0.60 ม. | | | | | | | |
| 4 | งานผนังและตกแต่งผิวผนัง | | | | | | | |
| | 4.1 ผนังก่ออิฐมอญ 1/2 แผ่น | 70.00 | ตร.ม. | 284.00 | 94.00 | 378.00 | 26,460.00 | |
| | 4.2 ผนังก่ออิฐทนไฟ | 20.00 | ตร.ม. | 894.00 | 89.00 | 983.00 | 19,660.00 | |
| | 4.3 ก่อช่องลม | - | ก้อน | - | - | - | - | |
| | 4.4 เสาดินและคานทับหลัง | 25.00 | เมตร | 100.00 | 44.00 | 144.00 | 3,600.00 | |
| | 4.5 งานฉาบปูนผนัง | 140.00 | ตร.ม. | 84.00 | 87.00 | 171.00 | 23,940.00 | |
| | 4.6 งานฉาบปูนโครงสร้าง | 8.00 | ตร.ม. | 100.00 | 105.00 | 205.00 | 1,640.00 | |
| | 4.7 งานติดตั้งลูกกรงเซรามิค | 5.00 | เมตร | 250.00 | - | 250.00 | 1,250.00 | |
| 5 | งานตกแต่งผิวพื้น | | | | | | | |
| | 5.1 ผิวกระเบื้องขนาด 12" | 20.00 | ตร.ม. | 300.00 | 158.00 | 458.00 | 9,160.00 | |
| | 5.2 จมูกบันได PVC. | 28.00 | เมตร | 40.00 | - | 40.00 | 1,120.00 | |
| 6 | งานประตู - หน้าต่าง | | | | | | | |
| | 6.1 ประตู ป1 | 1.00 | L.S. | 15,000.00 | 2,000.00 | 17,000.00 | 17,000.00 | |
| | 6.2 หน้าต่างอลูมิเนียม น1 | 2.00 | ชุด | 4,500.00 | 500.00 | 5,000.00 | 10,000.00 | |
| 7 | งานระบบไฟฟ้า | | | | | | | |
| | 7.1 ระบบสายล่อฟ้า/ระบบไฟส่องสว่าง | 1.00 | L.S. | 12,000.00 | 1,800.00 | 13,800.00 | 13,800.00 | |
| 8 | งานสี | | | | | | | |
| | 8.1 งานสีน้ำพลาสติก | 98.00 | ตร.ม. | 37.00 | 34.00 | 71.00 | 6,958.00 | |
| | 8.2 งานสีน้ำมัน | 20.00 | ตร.ม. | 35.00 | 30.00 | 65.00 | 1,300.00 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | รวมค่างานต้นทุน แผ่นที่ 2 | | | | | | 182,296.00 | |

ใบประมาณการค่าก่อสร้าง

ปร.4. แผ่นที่ 3/3

โครงการ ก่อสร้างเมรุ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร

ก่อสร้างตามแบบ อบต.บ้านผึ้ง

สถานที่ดำเนินการ บ้านดงสว่าง หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านผึ้ง อำเภอเมือง จังหวัดนครพนม

ประมาณการ เมื่อวันที่ 22 เดือนเมษายน พ.ศ. 2569

[illegible]